PAGE

30.03.2018г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ТАЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДЫ С ПЕРСПЕКТИВОЙ ДО 2032 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.12.2016г №16
В целях повышения надежности и эффективности работы объектов транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Тальниковского муниципального образования, обеспечения безопасности дорожного движения, охраны жизни и здоровья граждан, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утвержденную решением Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16, следующие изменения:

1.1. раздел «Объем и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утвержденной решением Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16, изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Тальниковского муниципального образования. Общий объем финансирования Программы составляет 6125,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 1436,5 тыс. руб.;

2018 год – 852,3 тыс. руб.;

2019 год – 795,8 тыс. руб.;

2020 год – 805,1 тыс. руб.;

2021 год – 828,0 тыс. руб.;

2022-2026 годы – 869,0 тыс. руб.;

2027-2032 годы – 912,0 тыс. руб.

В рамках Программы финансируются мероприятия по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ:
- капитальный, текущий ремонт автомобильных дорог местного значения;

- устройство пешеходных тротуаров;

- содержание дорог, с регулярным грейдированием, ямочным ремонтом;

- установка дорожных знаков;

- установка светильников уличного освещения.

Финансирование из бюджета Тальниковского муниципального образования ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

При реализации мероприятий Программы в установленном порядке могут быть использованы средства районного, областного бюджета и внебюджетные источники.

»;

1.2. таблицу № 7 подраздела 5.1 раздела V муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утвержденной решением Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16, изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

	№ п/п
	Наименование

финансируемых

мероприятий
	Цель реализации
	Сроки

реализации
	Общая сметная стоимость, тыс. руб.
	Количество
	Финансовые потребности, тыс. руб. (без НДС)

	Начало

(год)
	Окончание (год)

	на весь период 2017-2032 годов
	по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2026
	2027-2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий:

- капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения;

- устройство пешеходных тротуаров;

- содержание дорог, с регулярным грейдированием, ямочным ремонтом;

- установка дорожных знаков
установка светильников уличного освещения.
	Повышение качества улично-дорожной сети
	2017
	2032
	6318,7
	11,069 км
	6318,7
	1416,5
	832,3
	785,8
	795,1
	818,0
	819,0
	852,0

	2.
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Тальниковского муниципального образования и земельные участки под ними, сооружений на них
	Повышение качества улично-дорожной сети
	2017
	2032
	180,0
	18 ед.
	180,0
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	60,0

	ИТОГО:
	6498,7
	-
	6498,7
	1436,5
	852,3
	795,8
	805,1
	828,0
	869,0
	912,0

»;
1.3. в абзаце подраздела 5.2 раздела V муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утвержденной решением Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16, слова «Общий объем средств, необходимый на первоочередные мероприятия по модернизации объектов улично – дорожной сети Тальниковского муниципального образования на 2017-2032 годы, составляет 6498,7 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем средств, необходимый на первоочередные мероприятия по модернизации объектов улично – дорожной сети Тальниковского муниципального образования на 2017-2032 годы, составляет 6498,7 тыс. руб.»;
1.4. таблицу № 8 подраздела 5.2 раздела V муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утвержденной решением Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16, изложить в следующей редакции:

«Таблица № 8. Распределение объема инвестиций на период реализации мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования
	№ п/п
	Виды работ
	Инвестиции на реализацию Программы по годам, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

-2026
	2027-2032
	Всего

	1.
	Ремонт дорожной сети,
установка светильников уличного освещения.
	1416,5
	832,3
	785,8
	795,1
	818,0
	819,0
	852,0
	6318,7

	2.
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Тальниковского муниципального образования и земельные участки под ними, сооружений на них.
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0
	60,0
	180,0

	ИТОГО:
	1436,5
	852,3
	795,8
	805,1
	828,0
	869,0
	912,0
	6498,7

»;
1.5. таблицу № 9 подраздела 5.2 раздела V муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года», утвержденной решением Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16, изложить в следующей редакции:

«Таблица № 9. Источники привлечения денежных средств на реализацию мероприятий по развитию транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование работ
	Бюджеты всех уровней и частные инвесторы
	в том числе федеральный бюджет
	в том числе областной бюджет
	в том числе

местный бюджет
	в том числе внебюджетные источники

	1.
	Ремонт дорожной
 сети установка светильников уличного освещения.
	6318,7
	0
	0
	6318,7
	0

	2.
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Тальниковского муниципального образования и земельные участки под ними, сооружений на них.
	180,0
	0
	0
	180,0
	0

»;
2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Т.В. Болдыревой:

2.1. внести в оригинал решения Думы Тальниковского муниципального образования от 22.12.2016г. №16 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Тальниковского муниципального образования на 2017-2020 годы с перспективой до 2032 года» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением;

2.2. опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

3. Настоящее решение Думы вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на главу Тальниковского муниципального образования А.А. Соколова.

Председатель Думы,

Глава Тальниковского сельского поселения

А.А. Соколов
PAGE